[image: C:\Documents and Settings\Admin\Рабочий стол\постановление.png]2058
07.11.2024

О внесении изменений в постановление Администрации города Пскова                    от 21.04.2010 № 810 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов сезонного характера на территории города Пскова»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381 - ФЗ                   «Об основах государственного регулирования торговой деятельности                                      в Российской Федерации», Приказом Государственного комитета Псковской области по экономическому развитию, промышленности и торговле                                от 11.04.2024 № 243 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Псковской области схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь статьями 28 и 32 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Пскова от 21.04.2010 № 810 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов сезонного характера на территории города Пскова» следующие изменения:
1) в Приложении 1 «Схема размещения нестационарных торговых объектов для торговли продукцией местных производителей                                                со специализированных автоприцепов на территории города Пскова» строки

2

       «
	№ по схеме
	Адрес местоположения
	Площадь объекта

	Вид объекта

	Количе-ство объектов
	Предназначение для использования
	Специализация объекта

	Период, на который планируется размещение объекта

	15.
	ул. Новоселов, со стороны дома № 1
	6 кв. м
	автоприцеп
	1
	услуги торговли
	кура-гриль
	с 20.04 - 12 месяцев

	24.
	ул. Рокоссовского, напротив дома № 22 (остановка дачных автобусов)
	8 кв. м
	автоприцеп
	1
	услуги торговли
	мясная продукция
	с 20.04 - 12 месяцев

	25.
	ул. Н. Васильева, напротив дома № 75
	6 кв. м
	автоприцеп
	1
	услуги торговли
	мясная продукция
	с 20.04 - 12 месяцев

	30.
	ул. Лепешинского, напротив дома № 8
	6 кв. м
	автоприцеп
	1
	услуги торговли
	мясная продукция
	с 20.04 - 12 месяцев

	34.
	ул. Гагарина, напротив дома № 6
	6 кв. м
	автоприцеп
	1
	услуги торговли
	Фрукты, овощи
	с 20.04 - 12 месяцев

	38.
	ул. Труда, со стороны дома № 42
	12 кв. м
	автоприцеп
	1
	услуги торговли
	кофе, чай, мороженое, безалкогольные напитки, выпечные изделия, сувенирная продукция
	с 20.04 - 12 месяцев

	39.
	ул. Гагарина, со стороны дома № 15
	12,0 кв. м
	автоприцеп
	1
	услуги торговли
	Кофе, чай, мороженое, безалкогольные напитки, выпечные изделия, сувенирная продукция
	с 20.04 - 12 месяцев

                                                                                                                                                                                                  »
исключить;
2) в приложении 2 «Схема размещения нестационарных торговых объектов для торговли выпечными изделиями собственного производства на территории города Пскова» строки:
«
	№
по схеме
	Адрес местоположения
	Площадь объекта

	Вид объекта

	Количе-ство объектов
	Предназначение для использования
	Специализация объекта

	Период, на который планируется размещение объекта

	2.
	ул. М. Горького, у дома                 № 49
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	выпечные изделия
	с 20.04 - 12 месяцев

	4.
	ул. М. Горького, у дома                 № 61
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	выпечные изделия
	с 20.04 - 12 месяцев

	5.
	у областного Центра семьи со стороны ул. К. Маркса
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	выпечные изделия
	с 20.04 - 12 месяцев

	6.
	Рижский пр. (в торце дома № 41)
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	выпечные изделия
	с 20.04 - 12 месяцев

	7.
	ул. Петровская, у дома №20
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	выпечные изделия
	с 20.04 - 12 месяцев

	8.
	ул. Коммунальная, ГУЗ остановка автобусов «Детская областная больница»
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	выпечные изделия
	с 20.04 - 12 месяцев

	12.
	ул. Коммунальная,71-а ( у  ТК «Гулливер»
	12 кв. м
	Специали-зированный автофургон
	1
	услуги торговли
	выпечные изделия
	с 20.04 - 12 месяцев

                                                                                                                                                                                                           »
исключить;
3)  в приложении 3 «Схема размещения нестационарных торговых объектов сезонного характера для торговли мороженым, безалкогольными напитками в весенне-осенний период на территории города Пскова» строки:
«
	№ по схеме
	Адрес местоположения
	Площадь объекта

	Вид объекта

	Количе-ство объектов
	Предназначение для использования
	Специализация объекта

	Период, на который планируется размещение объекта

	 1.
	Рижский пр., со стороны дома № 42
	4 кв. м
	зонт
	1
	услуги торговли
	Мороженое, безалкогольные напитки
	с 01.04 - 01.11.

	3.
	ул. Я. Фабрициуса, напротив дома № 5-а
	4 кв. м
	зонт
	2
	услуги торговли
	Мороженое, безалкогольные напитки
	с 01.04 - 01.11.

	5.
	ул. М. Горького, у дома                 № 49
	4 кв. м
	зонт
	1
	услуги торговли
	Мороженое, безалкогольные напитки
	с 01.04 - 01.11.

	8.
	ул. Коммунальная, у дома № 39
	4 кв. м
	зонт
	1
	услуги торговли
	Мороженое, безалкогольные напитки
	с 01.04 - 01.11.

	11.
	пр. Энтузиастов, между домами №№ 1 и 3
	4 кв. м
	зонт
	1
	услуги торговли
	Мороженое, безалкогольные напитки
	с 01.04 - 01.11.

	14.
	ул. Советская, со стороны дома № 1/3
	4кв.м
	зонт
	1
	услуги торговли
	Мороженое, безалкогольные напитки
	с 01.04 - 01.11.

	15.
	Рижский пр., у дома № 16
	4 кв. м
	зонт
	1
	услуги торговли
	Мороженое, безалкогольные напитки
	с 01.04 - 01.11.

	16.
	ул. Юбилейная, у дома               № 89
	4 кв. м
	зонт
	1
	услуги торговли
	Мороженое, безалкогольные напитки
	с 01.04 - 01.11.

	18.
	Рижский пр., у дома № 41
	4 кв. м
	зонт
	1
	услуги торговли
	Мороженое, безалкогольные напитки
	с 01.04 - 01.11.

	19.
	Рижский пр., у дома № 31
	4 кв. м
	зонт
	1
	услуги торговли
	Мороженое, безалкогольные напитки
	с 01.04 - 01.11.

	20.
	Октябрьский пр., у дома   № 21
	4 кв. м
	зонт
	1
	услуги торговли
	Мороженое, безалкогольные напитки
	с 01.04 - 01.11.

	22.
	Рижский пр., напротив дома № 6
	4 кв. м
	зонт
	1
	услуги торговли
	Мороженое, безалкогольные напитки
	с 01.04 - 01.11.

	23.
	Рижский пр., д.17
	4 кв.м
	зонт
	1
	услуги торговли
	Мороженое, безалкогольные напитки
	с 01.04 - 01.11.

	24.
	Октябрьский пр., у дома                № 37/2
	4 кв.м
	зонт
	1
	услуги торговли
	Мороженое, безалкогольные напитки
	с 01.04 - 01.11.

                                                                                                                                                                                                           »
исключить;
4)  в приложении 4 «Схема размещения нестационарных торговых объектов в весенне-осенний период для торговли фруктами, овощами, бахчевыми культурами на территории города Пскова» строки:
«
	№ по схеме
	Адрес местоположения
	Площадь объекта

	Вид объекта

	Количе-ство объектов
	Предназначение для использования
	 Специализация объекта

	Период, на который планируется размещение объекта

	 1.
	ул. Гражданская, у дома             № 9
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	фрукты, бахчевые культуры
	с 01.04 - 01.11.

	 5.
	Рижский пр., напротив дома № 55
	4 кв. м
	палатка
	2
	услуги торговли
	фрукты, бахчевые культуры
	01.04 - 01.11

	14.
	ул. Коммунальная, напротив дома № 23
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	фрукты, бахчевые культуры
	01.04 - 01.11

	 18.
	ул. Шелгунова , у дома           № 9/2
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	фрукты, бахчевые культуры
	01.04 - 01.11

	 23.
	ул. Н. Васильева, напротив дома № 45
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	фрукты, бахчевые культуры
	01.04 - 01.11

	24.
	ул. Металлистов, напротив дома № 23
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	фрукты, бахчевые культуры
	01.04 - 01.11

	26.
	ул. Коммунальная, напротив дома № 77
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	фрукты, бахчевые культуры
	01.04 - 01.11

	27.
	ул. Стахановская, напротив дома №1
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	фрукты, бахчевые культуры
	01.04 - 01.11

	31.
	ул. Народная, напротив дома № 57
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	фрукты, бахчевые культуры
	01.04 - 01.11

	32.
	ул. Народная, напротив дома № 29
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	фрукты, бахчевые культуры
	01.04 - 01.11

	37.
	ул. Л. Толстого, со стороны дома № 14
	6 кв. м
	автоприцеп
	1
	услуги торговли
	фрукты, бахчевые культуры
	01.04 - 01.11

	38.
	ул. Р. Люксембург, со стороны дома №19
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	фрукты, бахчевые культуры
	01.04 - 01.11

	40.
	ул. Госпитальная, напротив дома №15
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	фрукты, бахчевые культуры
	01.04 - 01.11

	45.
	ул. Коммунальная, у дома № 39
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	фрукты, бахчевые культуры
	01.04 - 01.11

	48.
	ул. Байкова, напротив дома № 2/22
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	фрукты
	01.04 - 01.11

	49.
	ул. Рокоссовского, остановка автобусов микрорайон «Рижский»
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	фрукты
	01.04 - 01.11

	53.
	ул. Ижорского бат., напротив дома № 6
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	фрукты, бахчевые культуры
	01.04 - 01.11

	55.
	ул. Киселева, напротив дома № 18-а
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	фрукты, бахчевые культуры
	01.04 - 01.11

	61.
	ул. Л. Толстого, напротив дома № 22
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	фрукты, бахчевые культуры
	01.04 - 01.11

                                                                                                                                                                                                           »
исключить;
5) в приложении 5 «Схема размещения нестационарных торговых объектов для торговли печатными изданиями, цветами, сувенирами и изделиями народных промыслов из палаток на территории города Пскова» строки:
«
	№п/п
	Адрес местоположения
	Площадь объекта

	Вид объекта

	Количе-ство объектов
	Предназначение для использования
	Специализация объекта

	Период, на который планируется размещение объекта

	2.
	Рижский пр., напротив дома № 44
	2 кв. м
	палатка
	4
	услуги торговли
	печатные издания
	с 20.04 - 12 месяцев

	3.
	ул. Коммунальная, напротив дома № 23
	6 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	изделия народных промыслов
	с 20.04 - 12 месяцев

	5.
	ул. Воровского, со стороны дома № 1
	4 кв. м
	палатка
	2
	услуги торговли
	сувенирная продукция, изделия народных промыслов
	с 20.04 - 12 месяцев

	6.
	ул. Индустриальная, у дома № 4
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	промтовары
	с 20.04 - 12 месяцев

	13.
	пересечение улиц Конной и Петровской
	2 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	печатные издания
	с 20.04 - 12 месяцев

	15.
	ул. Коммунальная,71
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	книги
	с 20.04 - 12 месяцев

	17.
	ул. Конная, у дома № 8
	4 кв. м
	палатка
	1
	услуги торговли
	банные принадлежности
	с 20.04 - 12 месяцев

                                                                                                                                                                                                           »
исключить;
6) в приложении 7 «Схема размещения нестационарных торговых объектов - летних кафе на территории города Пскова» строки :
«
	№ по схеме
	Адрес местоположения
	Площадь объекта

	Вид объекта

	Количе-ство объектов
	Предназначение для использования
	Специализация объекта

	Период, на который планируется размещение объекта

	10.
	Набережная р. Великой – спуск с ул. Детской
	200 кв. м
	летнее кафе
	1
	услуги торговли
	общественное питание
	01.04 - 01.11

	11.
	Набережная р. Великой – в районе Георгиевского спуска
	200 кв. м
	летнее кафе
	1
	услуги торговли
	общественное питание
	01.04 - 01.11

	13.
	Набережная р. Великой
	3 кв. м
	передвижная кофейня на базе велорикши
	2
	услуги торговли
	общественное питание
	01.04 - 01.11

                                                                                                                                                                                                           »
исключить;

7) в приложении 12 «Схема размещения нестационарных летних кафе и террас на прилегающих территориях                             к стационарным торговым предприятиям общественного питания на территории города Пскова» строки :
«
	№ по схеме
	Адрес местоположения
	Площадь объекта

	Вид объекта

	Количе-ство объектов
	Предназначение для использования
	Специализация объекта

	Период, на который планируется размещение объекта

	3.
	ул. Ленина, дом № 11/4 у светской столовой «Бульвар»
	50 кв. м
	установка столиков
	1
	услуги торговли
	общественное питание
	01.04 – 01.11

	4.
	Рижский пр., дом № 16 у ресторана «Токио»
	50,0 кв. м
	летнее кафе
	1
	услуги торговли
	общественное питание
	01.04 – 01.11

	12.
	ул. Коммунальная, дом № 75-в у кафе «Мельница»
	50,0 кв. м
	установка столиков
	1
	услуги торговли
	общественное питание
	01.04 – 01.11

	13.
	Октябрьский пр., дом № 56 (клуб «Супер» во внутреннем дворе)
	50,0 кв. м
	установка столиков
	1
	услуги торговли
	общественное питание
	01.04 – 01.11

	14.
	Клуб «R-16»  со стороны ул. Конной (у ресторана «Биргофф»)
	50,0 кв. м
	летняя веранда
	1
	услуги торговли
	общественное питание
	01.04 – 01.11

	16.
	ул. Гражданская, дом № 27 (у кафе «Дискавери»)
	50,0 кв. м
	летнее кафе
	1
	услуги торговли
	общественное питание
	01.04 – 01.11

	18.
	ул. Л. Толстого, дом № 2 (на прилегающей терри-тории к кафе)

	50,0 кв. м
	летнее кафе
	1
	услуги торговли
	общественное питание
	01.04 – 01.11

	23.
	Рижский пр., у дома № 16 (у кафе « Coffeman»)

	50,0 кв. м
	летнее кафе
	1
	услуги торговли
	общественное питание
	01.04 – 01.11

	40.
	ул. Набережная Советская, д.1/2 (на прилегающей территории предприятия общественного питания)
	75,0 кв. м
	установка столиков
	1
	услуги торговли
	общественное питание
	01.04 – 01.11

	42.
	Рижский пр., д.41 (на прилегающей территории к кафе)
	32,0 кв. м
	летняя терраса
	1
	услуги торговли
	общественное питание
	01.04 – 01.11

	45.
	ул. Пушкина, у дома № 4 (на прилегающей территории к кафе)

	7,0 кв. м
	установка столиков
	1
	услуги торговли
	общественное питание
	01.04 – 01.11

 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя Главы Администрации города Пскова Ульянова А.М.

Глава города Пскова                                                                               Б.А. Елкин

image1.png
oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos